



平成30年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成29年11月10日

上場会社名 鈴縫工業株式会社  
 コード番号 1846 URL <http://www.suzunui.co.jp>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長  
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役管理本部長  
 四半期報告書提出予定日 平成29年11月14日  
 配当支払開始予定日 —  
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無  
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

上場取引所 東  
 TEL 0294-22-5311

(百万円未満切捨て)

1. 平成30年3月期第2四半期の連結業績(平成29年4月1日～平成29年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
30年3月期第2四半期	7,847	13.6	570	△6.3	572	△5.5	353	7.3
29年3月期第2四半期	6,909	△19.3	608	△4.8	606	△5.4	329	4.8

(注) 包括利益 30年3月期第2四半期 394百万円 (6.1%) 29年3月期第2四半期 372百万円 (1.7%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
30年3月期第2四半期	33.91	—
29年3月期第2四半期	31.61	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
30年3月期第2四半期	13,258	5,883	39.9
29年3月期	14,235	5,659	35.1

(参考) 自己資本 30年3月期第2四半期 5,288百万円 29年3月期 5,001百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
29年3月期	—	—	—	10.00	10.00
30年3月期	—	—	—	—	—
30年3月期(予想)	—	—	—	10.00	10.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成30年3月期の連結業績予想(平成29年4月1日～平成30年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	
通期	15,370	1.2	660	△44.4	630	△46.1	310	△55.1	29.71

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無  
新規 — 社 (社名) 、 除外 — 社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

30年3月期2Q	10,596,509 株	29年3月期	10,596,509 株
----------	--------------	--------	--------------

② 期末自己株式数

30年3月期2Q	162,048 株	29年3月期	161,335 株
----------	-----------	--------	-----------

③ 期中平均株式数(四半期累計)

30年3月期2Q	10,434,855 株	29年3月期2Q	10,436,724 株
----------	--------------	----------	--------------

※四半期決算短信は四半期レビューの対象外です

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	2
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	6
(継続企業の前提に関する注記) .....	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	6
2. その他 .....	7

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成29年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成29年9月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金預金	4,753,823	2,994,745
受取手形・完成工事未収入金等	3,192,409	3,909,319
未成工事支出金	150,989	256,901
その他のたな卸資産	636,657	585,555
繰延税金資産	59,758	71,009
その他	178,345	218,590
貸倒引当金	△3,729	△10,803
流動資産合計	8,968,255	8,025,319
固定資産		
有形固定資産		
建物・構築物	2,658,276	2,658,276
機械、運搬具及び工具器具備品	969,945	998,885
土地	2,511,317	2,511,317
リース資産	1,171,891	1,174,033
建設仮勘定	16,472	19,592
減価償却累計額	△2,541,935	△2,636,702
有形固定資産合計	4,785,967	4,725,402
無形固定資産	7,838	27,436
投資その他の資産		
投資有価証券	248,338	254,681
長期貸付金	17,393	6,687
繰延税金資産	8,640	8,813
その他	258,253	268,308
貸倒引当金	△59,646	△58,528
投資その他の資産合計	472,979	479,961
固定資産合計	5,266,784	5,232,800
資産合計	14,235,039	13,258,120
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	1,755,921	1,183,106
電子記録債務	140,376	70,458
短期借入金	1,056,976	1,044,336
1年内償還予定の社債	160,000	160,000
リース債務	70,008	71,554
未払法人税等	233,197	206,396
未成工事受入金	1,263,118	1,175,788
賞与引当金	96,554	108,014
役員賞与引当金	53,000	-
完成工事補償引当金	14,041	21,541
工事損失引当金	19,728	34,479
その他	702,053	427,171
流動負債合計	5,564,976	4,502,846

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成29年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成29年9月30日)
<b>固定負債</b>		
社債	590,000	510,000
長期借入金	670,307	632,693
リース債務	900,977	878,556
繰延税金負債	222,691	223,848
再評価に係る繰延税金負債	317,925	317,925
役員退職慰労引当金	103,375	104,342
退職給付に係る負債	9,479	9,861
資産除去債務	101,483	102,095
負ののれん	26,454	24,500
その他	67,799	68,077
固定負債合計	3,010,493	2,871,899
<b>負債合計</b>	<b>8,575,470</b>	<b>7,374,746</b>
<b>純資産の部</b>		
<b>株主資本</b>		
資本金	635,342	635,342
資本剰余金	23,289	56,774
利益剰余金	3,697,392	3,946,872
自己株式	△18,831	△19,029
株主資本合計	4,337,192	4,619,958
<b>その他の包括利益累計額</b>		
その他有価証券評価差額金	34,808	39,219
土地再評価差額金	629,598	629,598
その他の包括利益累計額合計	664,406	668,817
非支配株主持分	657,969	594,597
純資産合計	5,659,569	5,883,373
<b>負債純資産合計</b>	<b>14,235,039</b>	<b>13,258,120</b>

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

## 四半期連結損益計算書

## 第2四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成28年4月1日 至平成28年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年9月30日)
売上高	6,909,281	7,847,228
売上原価	5,674,244	6,654,661
売上総利益	1,235,036	1,192,566
販売費及び一般管理費	626,069	622,191
営業利益	608,966	570,374
営業外収益		
受取利息	530	186
受取配当金	2,771	3,610
受取保険金	19,586	14,020
その他	9,639	7,906
営業外収益合計	32,527	25,723
営業外費用		
支払利息	16,489	18,153
社債発行費	7,250	-
支払手数料	3,500	3,500
その他	8,114	1,771
営業外費用合計	35,354	23,424
経常利益	606,139	572,674
特別利益		
固定資産売却益	1,022	-
特別利益合計	1,022	-
特別損失		
減損損失	60,423	-
固定資産売却損	81	-
特別損失合計	60,504	-
税金等調整前四半期純利益	546,657	572,674
法人税、住民税及び事業税	186,336	194,303
法人税等調整額	1,152	△12,199
法人税等合計	187,488	182,104
四半期純利益	359,169	390,569
非支配株主に帰属する四半期純利益	29,309	36,738
親会社株主に帰属する四半期純利益	329,860	353,831

## 四半期連結包括利益計算書

## 第2四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成28年4月1日 至平成28年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年9月30日)
四半期純利益	359,169	390,569
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	12,977	4,410
その他の包括利益合計	12,977	4,410
四半期包括利益	372,147	394,980
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	342,838	358,241
非支配株主に係る四半期包括利益	29,309	36,738

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

### 3. その他

該当事項はありません。